
UCHWAŁA NR XI/115/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Trzcianki za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
petycji mieszkańców gminy Trzcianka wyrażających sprzeciw wobec planom 
wyznaczenia drogi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
w północno-zachodniej części miasta oraz w obrębie Dłużewa i postanawia się 
przekazać petycję Burmistrzowi Trzcianki, jako podmiotu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do przesłania 
uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE2CC9-5169-4E06-A00F-17DCBCEDE60B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

Do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynęła w dniu 15 listopada 2024 r.  petycja 
mieszkańców gminy Trzcianka, w której wyrazili sprzeciw wobec planom 
wyznaczenia drogi w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
w północno-zachodniej części miasta oraz w obrębie Dłużewa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pismem OR.152.5.2024.MD z dnia 
18.11.2024 r., przekazał ją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Trzcianki celem dalszego procedowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją na posiedzeniu 
w dniu 26 listopada 2024 r. i zdecydowała o skierowaniu pisma do Burmistrza 
Trzcianki z prośbą o udzielenie informacji na temat planu zagospodarowania 
przestrzennego w północno-zachodniej części miasta oraz w obrębie Dłużewa.  
Z odpowiedzią Burmistrza zapoznano się na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 
20 stycznia 2025 r. (pismo RPN.152.1.2024 z dnia 9 stycznia 2025 r.). 

 W trakcie prac Komisji ustalono, że Rada Miejska Trzcianki podjęła uchwałę 
Nr LXII/643/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północno-zachodniej części miasta 
Trzcianki i części obrębu Dłużewo. Wykonanie niniejszej uchwały powierzono 
Burmistrzowi Trzcianki. Obszar opracowania przedmiotowego planu obejmuje 
m.in. osiedle Obotryckie, tereny przyległe do ulicy Za jeziorem oraz tereny lasów 
zlokalizowane pomiędzy tymi obszarami. Na etapie sporządzania projektu planu 
dokonano analizy terenów objętych opracowaniem, w szczególności pod 
względem dostępności komunikacyjnej w wyniku, której zaprojektowano dwie 
drogi publiczne (drogę lokalną – KDL oraz teren drogi dojazdowej – KDD) łączące 
ulicę Za Jeziorem z osiedlem Obotryckim. Zaprojektowany w projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przebieg dróg publicznych 
zlokalizowany jest częściowo na działkach leśnych stanowiących własność Skarbu 
Państwa, oznaczonych ewidencyjnie jako działki 7228/1 obręb miasto Trzcianka i 
działki 7228/2 obręb Dłużewo. Zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1130 ze zm.) Burmistrz jest organem sporządzającym projekty planów 
miejscowych. Ponadto kwestia planowania układu komunikacyjnego i zamierzeń 
z tym związanym również podlega kompetencji Burmistrza. 

Ostateczną decyzję podejmie Rada Miejska Trzcianki uchwalając miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. Na obecnym etapie procedury 
planistycznej władny do podejmowania decyzji o kształcie projektu planu 
miejscowego jest organ wykonawczy gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE2CC9-5169-4E06-A00F-17DCBCEDE60B. Podpisany Strona 1



 Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
w głosowaniu jednogłośnym uznała, że Rada Miejska Trzcianki nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji i zasadne jest jej przekazanie, według 
właściwości, Burmistrzowi Trzcianki.  

  

Rada Miejska Trzcianki, po zapoznaniu się z petycją mieszkańców gminy 
Trzcianka, w której wyrazili sprzeciw wobec planom utworzenia drogi  
w   miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w północno-zachodniej 
części miasta oraz w obrębie Dłużewa, mając na uwadze przedstawią opinię 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje, że nie jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBDE2CC9-5169-4E06-A00F-17DCBCEDE60B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/115/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


